MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PROEX/UFF N.º 10, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.

Cessa os efeitos da DTS PROEX/UFF Nº 7,
de 27 de junho de 2023 e constitui a
Comissão Permanente de
Sustentabilidade da Universidade Federal
Fluminense.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, e considerando o que consta na Portaria UFF nº 68.583, de 31 de agosto de
2023,

RESOLVE:

I – Cessar os efeitos da Determinação de Serviço PROEX/UFF nº 7, de 27 de
junho de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 129, de 29 de junho de 2023.

II – Constituir a Comissão Permanente de Sustentabilidade da Universidade
Federal Fluminense, conforme segue:

ALEXANDRE JOSÉ FIRME VIEIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 2083864;

ANA PAULA DE OLIVEIRA PEREIRA, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 1757197;

ANDERSON MULULO SATO, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE
1964545;

ANDRÉ AUGUSTO PEREIRA BRANDÃO, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE 310616;

CLAUDIO PINHEIRO FERNANDES, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 1581228;

DANIEL ARRUDA NASCIMENTO, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 1733382;

ELISAMARA SABADINI SANTOS, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 1861451;

ERNANDES ROYS CABRAL DE OLIVEIRA, Discente, representante titular,
matrícula 120095046;

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 220 27/11/2023 SEÇÃO IV P.036

FÁTIMA PRISCILA MORELA EDRA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 2581049;

GERALDINE AUGUSTO DE ARAUJO E SILVA, Técnico em Assuntos Educacionais,
matrícula SIAPE 2427123;

GERALDO ANDRE THURLER FONTOURA, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE 1842754;

GRACIELLA FAICO FERREIRA, Assistente em Administração, matrícula SIAPE
1841082;

ÍNDIA MARA MARTINS, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE
1735261;

JOSÉ RENATO SANT’ANNA PORTO, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 2328486;

KENNY TANIZAKI FONSECA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE
1672248;

LAYANA NOGUEIRA TEIXEIRA, Administrador, matrícula SIAPE 3313767;

LOUISE LAND BITTENCOURT LOMARDO, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE 310532;

MAURILIO MACHADO LIMA JUNIOR, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE 1524287;

NATÁLIA LOURENÇO DE ALMEIDA, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula
SIAPE 2421767;

NEWTON NARCISO PEREIRA, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE
2276910;

PABLO LIMA BITTENCOURT, Discente, representante suplente, matrícula
123004029;

PAULO MÁRCIO DA SILVA SCHIFFINI, Assistente em Administração, matrícula
SIAPE 1317270;

SAULO BICHARA MENDONÇA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 1949734;

SILVIA REGINA TEODORO PINHEIRO, Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE 311784;

SIMONE DA CONCEIÇÃO SILVA, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE 1849249; e,

SUSANA FONSECA BARBOSA, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula
SIAPE 1505178.

III – A presidência da Comissão ora constituída caberá ao professor KENNY
TANIZAKI FONSECA.

IV – Estas designações não implicam em funções gratificadas.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 220 27/11/2023 SEÇÃO IV P.037

Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

LEILA GATTI SOBREIRO
Pró-Reitora de Extensão

# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 220 27/11/2023 SEÇÃO IV P.038